
 
 
 

FARMACIA 368 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Modifica componenti Segreteria della Commissione Farmaceutica aziendale, di cui all'art. 10 
del D.P.R 371/98. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventinove del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Modifica componenti Segreteria della Commissione Farmaceutica aziendale, di cui all'art. 
10 del D.P.R 371/98. 
 
 
 
 
 

Premesso che la Commissione Farmaceutica dell’A.S.S. n.1 “Triestina”, di cui all’art. 10 

del D.P.R. 371/98, a seguito della deliberazione 228 del 29 maggio 2015 dell’allora AAS n. 1 

“Triestina”, risulta ad oggi così composta: 

 

Componenti di parte pubblica 
dott.ssa Elisabetta BINI    
Componente effettivo 
dott. Paolo FALESCHINI 
Componente effettivo 
dott. Lorenzo COLAUTTI 
Componente Supplente 
 
Componenti designati da Federfarma 
dott.ssa Maria Luisa BRUNA 
Componente effettivo 
dott. Marcello MILANI 
Componente effettivo 
dott. Floriano BELLAVIA 
Componente Supplente 
 
Segreteria 
Sig.ra Cristina MICOL 
Segretaria 
dott.ssa Morena ZUCCA 
Segretaria supplente 
 
 

che, a seguito della mobilità presso altra Struttura aziendale della sig.ra Cristina MICOL 

risulta necessario indicare un nuovo segretario della Commissione in oggetto; 

 

evidenziato che l’art. 5 della LR n. 17/2014, rubricato “Aziende per l’assistenza sanitaria”, 

annovera tra gli Enti del Servizio Sanitario Regionale l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1-

“Triestina” (A.A.S. 1), con sede legale a Trieste, la quale, a decorrere dal 01.01.2015, succede 

all’Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 “Triestina” (A.S.S. 1), contestualmente soppressa, ed alla quale 

vengono trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli derivanti dai rapporti di 



 
 

3 
 

lavoro, e tutte le funzioni già riconosciute all’A.S.S. 1, come previsto peraltro dal decreto n. 1 del 2 

gennaio 2015 del Commissario Straordinario; 

 

rilevato altresì che, con decreto 21 del 20 gennaio u.s., è stato tra l’altro deliberato di: 

1. stabilire che - nelle more della definizione degli assetti organizzativi conseguenti all’adozione 
dell’atto aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste, in coerenza con quanto 
previsto dalle delibere giuntali n. 394 del 6 marzo 2015 e n. 2559 del 22 dicembre 2015, le 
funzioni della S.C. “Assistenza Farmaceutica” dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 
“Triestina” e le funzioni attribuite alla S.C. “Farmacia” dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti di Trieste, 
convergono in un’unica funzione interaziendale denominata “Farmacia”; 
2. affidare al dott. Paolo Schincariol la responsabilità complessiva della funzione interaziendale di 
cui al punto 1; 
3. assegnare al dott. Paolo Schincariol il seguente mandato: 
a. garantire le funzioni attualmente svolte dalle due articolazioni aziendali sopra identificate, 
avvalendosi delle risorse professionali ad esse dedicate e gestendole in linea gerarchica fino alla 
definizione delle funzioni e dell’organico della nuova struttura conseguenti all’approvazione 
dell’atto aziendale (omissis); 
 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 679 dd. 22 aprile 2016 recante 

all’oggetto “LR 17/2014: avvio delle Aziende sanitarie universitarie integrate di Trieste e di Udine ai 

sensi dell’art. 4, comma 2, e atti conseguenti ai sensi dell’art. 10, comma 6”, cui è stata data 

attuazione con decreto del Presidente della Regione n. 088/Pres. dd. 27.4.2016, che ha preso atto, tra 

l’altro: 

- dell’incorporazione, a decorrere dall’ 1 maggio 2016, dell’Azienda ospedaliero-

universitaria “Ospedali riuniti” di Trieste da parte dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina, 

la quale subentra nelle funzioni del predetto ente soppresso, secondo le modalità definite con il 

protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 13 aprile 2016 e sottoscritto in 

data 22 aprile 2016; 

- che a decorrere dal 1.5.2016, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina” viene ad 

assumere il nome di Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste; 

 

ritenuto quindi di modificare i componenti della Segreteria, indicando quale Segretaria 

titolare la dr.ssa Morena ZUCCA, collaboratore amministrativo esperto  e quale Segretaria supplente 

la dr.ssa Micòl BROUSSARD, collaboratore amministrativo; 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Funzione Farmacia che ne attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione; 

 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
 

per quanto esposto in narrativa, che la composizione della Commissione Farmaceutica 

Aziendale, a far data dall’approvazione del presente provvedimento, è la seguente: 

 

Componenti di parte pubblica 
dott.ssa Elisabetta BINI    
Componente effettivo 
dott. Paolo FALESCHINI 
Componente effettivo 
dott. Lorenzo COLAUTTI 
Componente Supplente 
 
Componenti designati da Federfarma 
dott.ssa Maria Luisa BRUNA 
Componente effettivo 
dott. Marcello MILANI 
Componente effettivo 
dott. Floriano BELLAVIA 
Componente Supplente 
 
Segreteria 
dott.ssa Morena ZUCCA 
Segretaria 
dott.ssa Micòl BROUSSARD 
Segretaria supplente 
 

di trasmettere infine il presente provvedimento alla Federfarma Trieste, ad Asso.Farm. 

Roma, all’Area servizi assistenza primaria – Servizio Assistenza Farmaceutica presso la Direzione 

Centrale Salute, Integrazione Socio Sanitaria e Politiche Sociali e al Comune di Trieste. 

 

 



 
 

5 
 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 368 del 29/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:09:59
IMPRONTA: 7DAF8FFF614D43E3AF28D3C94BE7FF6679F898D4F97E657DF5DC1865593BE108
          79F898D4F97E657DF5DC1865593BE108C59F63A8E57C7DECDEBB86C516DFF260
          C59F63A8E57C7DECDEBB86C516DFF26000901AA142C48D4FA584D76619518E6E
          00901AA142C48D4FA584D76619518E6E3A2DCF64395E2CA8386C4351262D1252

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:23:50
IMPRONTA: 05966A533AC49FCF7DA28075618D1C144E08B7BB83F1808F80B1D8C4D89409A7
          4E08B7BB83F1808F80B1D8C4D89409A7945E288497B883F592AEB1B206629A66
          945E288497B883F592AEB1B206629A661C0FFF4BACD5851845A41C14CC2CBA75
          1C0FFF4BACD5851845A41C14CC2CBA75E9E38BFD321B756D2573F48AE8DE0CB3

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 29/06/2016 16:41:58
IMPRONTA: 6DDD687448373151F43C850BB116ED6FD6404F55AD6CA30E87269F3EAAC026D6
          D6404F55AD6CA30E87269F3EAAC026D6CEE218C7BF0577F381EB453DCC657949
          CEE218C7BF0577F381EB453DCC6579495C96B7DC2B83332F7F5F327BEB8DB92D
          5C96B7DC2B83332F7F5F327BEB8DB92DC28ACFCEA8B418749AB22FEB3F3C4B2B

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 29/06/2016 17:45:37
IMPRONTA: 6FAD68633D61936FBC001B31B748FBC3C20162D097DA8A984D75452CBDB0724C
          C20162D097DA8A984D75452CBDB0724CC7A3159D9F726C53EDF394538B2C5B8C
          C7A3159D9F726C53EDF394538B2C5B8CEEE7407A9410DEC72E7B462EA0361865
          EEE7407A9410DEC72E7B462EA0361865EC33C20A7928D4D7A3798B09F2053F37


